
Sharon Cameronová
Podle skutečného příběhu

www.albatrosmedia.cz
CZ xx Kč / SK xx €

SVĚTLO V TEMNOTÁCH
Jedno zaklepání na dveře může znamenat smrt pro všechny…

Je rok 1943 a šestnáctiletá Stefania Podgórska čtvrtým rokem pracuje 
pro rodinu Diamantových v obchodě v polském Přemyšlu. Dokonce se 
zaslíbila jednomu z jejich synů, Iziovi – své zasnoubení ale musejí tajit, 

protože ona je katolička a Diamantovi jsou židé.

S vpádem německé armády do Přemyšlu se ale všechno změní.  
Diamantovi jsou donuceni k odchodu do ghetta a Stefania zůstává sama 
v okupovaném městě, kde se jako jediná může postarat o svou šestiletou 

sestru. A pak někdo zaklepe na dveře. Max Diamant vyskočil z vlaku, 
který mířil do koncentračního tábora. Stefania a Helena účiní  

mimořádné rozhodnutí Maxe ukrýt, nakonec společně s dalšími  
dvanácti židy. Potom musejí každý den čekat, jestli se znovu neozve 

zaklepání, které by mohlo všechno zničit…

SV
ĚT

LO
 

V T
EM

NO
TÁ

CH
Sh

ar
on

Ca
me

ron
ov

á


